
 

- 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823216413 C.F. 80100690611 

 

Prot.6853         Caserta 7/6/2017 

I L D I R I G E N T E 

 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’Anno 
Scolastico 2017/18, sottoscritto in data 11 aprile 2017 e, in 
particolare, i commi 9 e 10 dell’art. 4 – licei musicali; 

VISTA                        l’O.M. 221 del 12 aprile 2017; 

VISTE le domande di passaggio ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai 
sensi del predetto art. 4 commi 9 e 10 pervenute a questo 
Ufficio; 

ESAMINATE              le domande ai fini dell’inserimento nelle graduatorie provinciali dei 
docenti che aspirano al passaggio di cattedra e di ruolo sui posti 
delle nuove classi di concorso istituite presso i Licei musicali di 

questa Provincia per  l’Anno Scolastico 2017/18; 

VISTA la Nota Prot.6768 del 6/6/2017 con l a  q u a l e   sono state 
pubblicate le graduatorie definitive ai fini dell’individuazione 

degli aventi titolo al passaggio di ruolo/cattedra  nell’attuale sede 
di servizio; 

VISTE                            le richieste dei Dirigenti scolastici per quanto concerne i licei 

musicali;  

VISTI                              i posti elaborati dal SIDI in base alle richieste dei Dirigenti 

Scolastici;   

VISTO che l’art. 8 comma 12 del CCNI – A.S. 2017/18 del CCNI riserva 
il cinquanta per cento dei posti interi vacanti disponibili relativi 

alle nuove classi di concorso alle procedure di mobilità e il 
restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

CONSIDERATO                che ai sensi del suddetto art. 8 comma 12 in caso di posto unico 

        o resto  dispari, il posto residuo viene assegnato alla mobilità   

        professionale; 

VISTA          la  nota del MIUR prot.22165 del 19/5/2017;  

D I S P O N E 

 

  per le motivazioni di cui in premessa,  per l’anno scolastico 2017/2018, in allegato al 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante, la pubblicazione in data 
odierna dell’elenco  dei passaggi di cattedra e di ruolo disposti verso le discipline 

specifiche dei Licei Musicali di questa Provincia. 
    Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi  

    dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e  

     138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

      apportate al Codice di Procedura Civile dell’art.31 della Legge 4/11/2010 n.183. 
 

 
                                f.to Il Dirigente        
                     Vincenzo Romano  

    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.    

                codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 



 
  
Ai Dirigenti  Scolastici degli istituti secondari di I° E II° grado LORO SEDI 

AGLI AA.TT. 

DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 

Al sito WEB SEDE 



PASSAGGI DI CATTEDRA E DI RUOLO  LICEI MUSICALI  2017/2018

MOBILITA' 2017 - LICEO MUSICALE - PASSAGGIO DI RUOLO - COMMA 9 ART.4 CCNI/17

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AB55 - Chitarra

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

ROSSETTI BIAGIO 17/07/1965 AB56 S.NICOLA LA S.- DE FILIPPO 5 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 176 catt

PERNA GIANCARLO 13/02/1961 AB56 RECALE 5 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 130 catt

ANTITOMASO COSIMO 03/05/1966 AB56 SESSA A. - LUCILIO 3 LICEO SCIENTIFICO  Musicale"G. Galilei " Mondragone 105 catt

BARBERIS GIANLUCA 13/01/1975 AB56 PIGNATARO M. 1 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 84 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AC55 - Clarinetto

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

BALDINI GIUSEPPE 06/02/1966 AC56 CASALUCE 4 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 210 catt

POSILLIPO PASQUALE 17/04/1965 AC56 S.NICOLA LA S.- CAPOL 5 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 184 catt

SMALDONE MICHELE 13/11/1958 AC56 VAIRANO 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 256 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AD55 - Corno

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

VUONO GIORGIO 11/04/1976 AD56 VILLA DI BRIANO 2 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 39 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AE55 - Fagotto

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

AFFINITO LUIGI 12/12/1971 AE56 VILLA DI BRIANO 3 LICEO SCIENTIFICO  Musicale"G. Galilei " Mondragone 65

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AW55 - Flauto traverso (ex AG55)

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

FIORILLO NICOLA 14/02/1968 AG56 BELLONA 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 183 catt

DELLO IACONO CAROLINA 19/10/1976 AG56 AVERSA -CIMAROSA 4 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 93 catt



ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AI55 - Percussioni

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

PARILLO ANTONIO 24/07/1970 AI56 S.MARIA C.V. -UCCELLA 4 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 87 catt

ZANNI LEOPOLDINO 20/05/1976 AI56 VAIRANO 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 92 catt

CERRONE GIUSEPPE 16/11/1970 AI56 PIETRAMELARA 2 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 69 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AJ55 - Pianoforte

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

CAPUANO ANTONIO 29/03/1961 AJ56 S.ARPINO 4 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 257 catt

IADEVAIA DOMENICO 19705/1966 AJ56 AVERSA -CIMAROSA 4 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 160 catt

AMENDOLA MARIA 25/04/1959 AJ56 CASAPULLA 4 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 244 catt

MARCOCCIO MARIA 07/06/1968 AJ56 S.MARIA C.V. -UCCELLA 4 LICEO SCIENTIFICO-Musicale "Garofano" Capua 171 catt

ARGENZIANO ROSARIA 07/12/1966 AJ56 PIGNATARO 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 204 catt

VITALE MARIA 29/06/1972 A-29 Fuori Provincia 4 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. 65 catt

RUSSO ANTONIA 05/05/1966 A-30 S.CIPRIANO D'AVERSA 4 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. 39 catt

CRISTIANO ANTONELLA 22/05/1965 AJ56 CASERTA -DE AMICIS VINCI 3 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 229 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AK55 - Sassofono

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

DE FRANCESCO ALFREDO 22/11/1978 AK56 TEANO 3 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 54 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AL55 Tromba

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

MONACO FRANCESCO 18/08/1967 AL56 MARCIANISE MORO 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 111 catt

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AM55 Violino

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti



ROSSI GUIDO 25/08/1954 AM56 CASERTA -SAN LEUCIO 3 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 183 catt

ANASTASI VENERA 21/07/1978 AM56 S.NICOLA LA S.- CAPOL 3 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. 97 catt

STORIA DELLA MUSICA/A53

Cognome Nome Data di nascitaC.d.C. Titolarità Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

BELLONE ANTONIO 09/05/1966 A-30 CASAGIOVE 5 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. - 2^ Pref. 93 coe*

*Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. + Liceo Scientifico Mondragone


		2017-06-07T15:46:50+0000
	ROMANO VINCENZO




